[bookmark: _GoBack]

ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ №__________

Липецкая область, Грязинский район                                «___»__________ 20___г.

Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-производственного типа «Липецк» (АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  ____________________, действующего на основании ________,  с одной стороны и 	________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с ________________ от _________ № _____ заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать аккумуляторы стационарные свинцово-кислотные герметизированные необслуживаемые SONNENSCHEIN A412/65.0 G6 (далее – Товар), а Покупатель принять и оплатить Товар на условиях, определенных Договором.
[bookmark: _Hlk511728865]1.2. Наименование и количество единиц Товара определяются в Спецификации (Приложение №1 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора. Качественные характеристики и комплектность Товара указаны в Приложении №2 к Договору.
1.3. Поставка Товара осуществляется Поставщиком в сроки, указанные в Спецификации (Приложении № 1 к Договору).
1.4. Доставка Товара осуществляется по адресу: Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2.

2. Качество Товара, тара и упаковка
2.1. Качество поставляемого Товара и его маркировка должны соответствовать установленным законодательством РФ для данного вида Товара стандартам и техническим условиям, инструкциям, в том числе действующим на территории Российской Федерации требованиям ГОСТов, ТУ, нормативно-технической и иной документации, принятой для данного вида Товара, а также иным параметрам, указанным в согласованных Сторонами приложениях к Договору. Качество Товара удостоверяется установленными действующим законодательством Российской Федерации документами, в том числе, сертификатом качества предприятия – изготовителя, сертификатом соответствия, предоставляемыми на каждое наименование каждой партии Товара.
2.2. Тара и упаковка, в которой отгружается Товар, должна соответствовать установленным в Российской Федерации стандартам или техническим условиям и обеспечивать сохранность Товара во время его транспортировки и хранения, иметь соответствующую требованиям маркировку. Тара является невозвратной, если иное не согласовано Сторонами.
2.3. Товар передается только с относящимися к нему инструкциями по эксплуатации и уходу, сертификатом соответствия, гарантийным сертификатом, технической и иной документацией на русском языке, находящейся в каждой упаковке Товара.
2.4. Товар должен быть новым, не бывшим в употреблении.

3. Обязательства Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Определить представителя для обеспечения взаимодействия с Покупателем в соответствии с пунктами 5.1. и 5.2. Договора.
3.1.2. Поставить новый Товар в количестве и по качеству в соответствии с условиями Договора.
3.1.3. Передать Покупателю Товар, свободный от прав и притязаний третьих лиц, в объеме и в сроки, установленные Договором.
3.1.4. Произвести за свой счет оплату работы специалистов, а также услуг организаций, привлекаемых Поставщиком с целью выполнения своих обязательств по Договору.
3.1.5. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих своевременному исполнению обязательств, немедленно уведомить об этом Покупателя в порядке, предусмотренном п. 5.2. Договора.
3.1.6. Осуществить доставку Товара и погрузочно-разгрузочные работы.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Определить представителя для обеспечения взаимодействия с Поставщиком в соответствии с пунктами 5.1. и 5.2. Договора.
3.2.2. Организовать приемку поставляемого Товара.
3.2.3. Оплатить Товар в соответствии с условиями Договора.

4. Цена Договора и порядок расчетов
4.1. Цена Договора включает стоимость Товара, маркировки, тары, упаковки, доставки Товара Покупателю, погрузочно-разгрузочных работ, гарантийного обслуживания, а также – налоги, сборы, таможенные и другие обязательные платежи, прочие расходы Поставщика в связи с выполнением Договора, и составляет ____________, в том числе НДС 18%_______[footnoteRef:1]. [1:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

4.2. Покупатель оплачивает Товар на основании подписанной Сторонами товарной накладной по форме № ТОРГ-12 (далее – товарная накладная), полученной от Поставщика, оригинала счета и счета-фактуры[footnoteRef:2], в течение 10 (десяти) банковских дней с даты поставки Товара. Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.  [2:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

4.3. Оплата производится в рублях Российской Федерации путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в Договоре.
4.4. Счета-фактуры должны быть оформлены в соответствии с требованиями п. 5 и 6 ст. 169 Налогового кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 26 декабря 2011г. №1137 «О формах и правилах заполнения (ведения) документов, применяемых при расчетах по налогу на добавленную стоимость»3.
4.5. Покупатель вправе при оплате поставленного Товара удержать из сумм, подлежащих уплате Поставщику, суммы штрафов и пеней за нарушение Поставщиком условий Договора.

5. Условия поставки, порядок приемки Товара
5.1. Взаимодействие Сторон в ходе исполнения Договора осуществляется через представителей (работников) Поставщика и Покупателя. Стороны обязуются не позднее 3 (трех) календарных дней со дня заключения Договора назначить представителей (работников) и направить друг другу уведомление, содержащее сведения о представителе (работнике) (Ф.И.О., должность, перечень полномочий, телефон, факс, адрес электронной почты, иные средства связи).
5.2. Все запросы (уведомления, требования, претензии и иные обращения Сторон), а также ответы на них передаются Сторонами по электронной почте или по факсу с обязательным последующим направлением почтовым отправлением, либо передачей представителю Стороны под роспись (нарочным).
	Датой получения запроса является дата его вручения представителю Стороны или отметка о доставке почтового отправления.
Ответ на запрос (уведомление, требование, претензию), если иное не предусмотрено Договором, должен быть направлен в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его получения.
5.3. Условия поставки Товара.
5.3.1. Поставщик представляет Покупателю оперативную информацию об отгруженном Товаре (в течение 1 часа после отгрузки) с обязательным указанием:
- полного перечня отгруженного Товара (наименование, количество);
- номера квитанции/накладной;
- номера вагона, контейнера, автомобиля и др.;
- станции/пункта назначения.
5.3.2. Поставщик предоставляет Покупателю при передаче Товара следующие документы:
- оригинал счета;
- счет-фактуру[footnoteRef:3] на отгруженный Товар; [3:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

- товарную накладную в 2 (двух) экземплярах;
- документы, предусмотренные п. 2.3. Договора.
5.3.3. По поручению Поставщика поставка может осуществляться третьими лицами, являющимися грузоотправителями, при этом ответственность за деятельность третьих лиц несет Поставщик.
По поручению Покупателя приемку Товара может производить Грузополучатель на основании доверенности или договора.
5.4. Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами товарной накладной. Право собственности, риск случайной гибели и/или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя после подписания Сторонами товарной накладной.
5.5. Приемка Товара по количеству, номенклатуре, комплектности и качеству производится в рабочие дни в месте нахождения Покупателя в день поставки. Приемка Товара осуществляется в присутствии уполномоченных представителей Сторон.
5.6. При обнаружении несоответствия поставленного Товара по количеству, номенклатуре, комплектности, качеству, требованиям ГОСТов, ТУ, либо данным указанным в маркировке, сопроводительных документах, иным условиям Договора, Покупатель обязан остановить приемку и в день соответствующей приемки Товара письменно уведомить Поставщика об обстоятельствах, послуживших причиной приостановления приемки. Письменным уведомлением Поставщика является соответствующая отметка уполномоченного представителя Покупателя в товарной накладной, либо письменная претензия, направленная в соответствии с п. 5.2. Договора.
Поставщик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения уведомления Покупателя за свой счет обязан заменить либо допоставить Товар, несоответствующий по количеству, номенклатуре, комплектности, качеству, либо иным требованиям Договора, в противном случае Покупатель вправе отказаться от приемки Товара.

6. Гарантии
[bookmark: _Hlk511727311]6.1. Поставленный Товар должен иметь гарантию предприятия – изготовителя и Поставщика. Гарантийный срок составляет не менее 18 (восемнадцать) месяцев. Гарантийный срок исчисляется с даты подписания Сторонами товарной накладной.
6.2. В составе поставляемых с оборудованием документов должны быть указаны данные условия гарантийного обслуживания и номера контактных телефонов.
6.3. В течение гарантийного срока Поставщик гарантирует полнофункциональную работу (пригодность) Товара. В случае выхода Товара из строя в течение гарантийного срока, Поставщик в течение 15 (пятнадцати) календарных дней, с даты получения письменного уведомления Покупателя, обязуется самостоятельно за свой счет произвести ремонт или замену неисправного (негодного к применению) Товара.
6.4. Доставка Товара в ремонт и из ремонта должна осуществляться транспортом Поставщика (или за его счет).
6.5. Гарантийный срок продлевается на период устранения дефектов или замены Товара.
7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
7.2. Поставщик несет ответственность за поставку Товара ненадлежащего качества. При обнаружении несоответствия качества поставленного Товара требованиям, установленным в Договоре, Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
	а) соразмерного уменьшения цены Товара;
	б) безвозмездного устранения недостатков Товара или замена Товара в 14 дневный срок.
7.3. При опоздании (просрочке) в поставке Товара против срока, установленного Договором или приложениями к нему, Поставщик оплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от цены подлежащего поставке Товара за каждый день просрочки.
При просрочке оплаты Товара против срока, установленного Договором, Покупатель оплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы долга за каждый день просрочки.
7.4. В случае замены поставленного Товара вследствие дефектов или несоответствия установленным техническим или иным требованиям, Покупатель вправе удерживать
с Поставщика пеню от стоимости заменяемого Товара как за просрочку в поставке Товара со дня, когда согласно Договору, Товар должен быть поставлен, до дня фактической поставки Поставщиком Товара, соответствующего Договору.
7.5. Если допущенные Поставщиком отступления в качестве, комплектности и/или объемах поставленного Товара от условий Договора в установленный Покупателем срок не были устранены, либо являются неустранимыми и существенными, Покупатель вправе по своему выбору:
	а) поручить исполнение обязательств по Договору другой организации за счет Поставщика;
	б) отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения Поставщиком причиненных убытков.
7.6. Убытки, причиненные по вине Поставщика Покупателю и/или третьим лицам в ходе исполнения Договора, полностью возмещаются Поставщиком. В случае если убытки превышают размер пеней и штрафов (далее - штрафные санкции) по Договору, убытки возмещаются сверх штрафных санкций, установленных Договором.
7.7. Покупатель вправе удержать начисленные Поставщику штрафные санкции из сумм, причитающихся Поставщику платежей.
7.8. Штрафные санкции по Договору начисляются при условии выставления письменного требования виновной Стороне. Уплата штрафных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору не освобождает Стороны от исполнения обязательств.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленной или фактической войны, гражданских волнений, эпидемий, блокады, эмбарго, пожара, землетрясения, наводнения и других природных стихийных бедствий, а также издания актов государственных органов.
8.2. Свидетельство, выданное соответствующей торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.
8.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее чем в трехдневный срок известить другую Сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору. Неизвещение или несвоевременное извещение лишает Сторону ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы как на случаи, освобождающие от ответственности.
8.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 15 (пятнадцати) и более дней, Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров, которые могут проводиться в том числе путем отправления писем по почте, обмена факсимильными сообщениями.
9.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 3 (три) рабочих дня с даты получения претензии.
9.3. В случае если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной в Арбитражный суд Липецкой области.

10.  Срок действия Договора
10.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

11.  Прочие условия
11.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана в течение 5 (пяти) дней со дня возникновения изменений известить другую Сторону.
11.2. Все приложения к Договору являются его неотъемлемыми частями.
11.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.4. К Договору прилагаются:
11.4.1. Спецификация (Приложение №1);
11.4.2. Качественные характеристики и комплектность Товара (Приложение №2).

12. Адреса и реквизиты Сторон
	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»

	ИНН 4826052440

	КПП 480201001

	399071, Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2

	р/с 40702810122250000839
Филиал ПАО Банк ВТБ в г. Воронеже

	к/с 30101810100000000835

	БИК 042007835

	Тел./факс: /4742/ 51-51-80, 51-51-95

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

Приложение №1
к договору поставки №_______ от «___»___________20__г.

Спецификация

	№
п/п
	Наименование Товара, ассортимент (марка)
	Кол-во товара (шт.)
	Сроки доставки Товара
	Стоимость единицы Товара (руб.)
в т.ч. НДС[footnoteRef:4] [4:  Указывается, если Поставщик является плательщиком НДС.]

	Общая стоимость Товара (руб.)
в т.ч. НДС4

	1.
	Аккумуляторы стационарные свинцово-кислотные герметизированные необслуживаемые SONNENSCHEIN A 412/65.0 G6
	17
	Не более 20 рабочих дней с момента подписания Договора

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/

9

Приложение №2
к договору поставки №_______ от «___»___________20__г.

Качественные характеристики и комплектность Товара

1. Наименование Товара:
Аккумуляторы стационарные свинцово-кислотные герметизированные необслуживаемые SONNENSCHEIN A 412/65.0 G6, выполненные по технологии dryfit, в заводском корпусе из полипропилена или аналога, применяющегося на заводе-изготовителе на момент изготовления, с предохранительным клапаном, заполненные электролитом и заряженные, в заводской таре, не подвергавшейся распаковке.

2. Количество единиц Товара – 17 шт.

3. Технические характеристики Товара:

	№ п/п
	Параметры и условия
	Значения и требования

	1
	Напряжение, В
	12

	2
	Емкость
	С10 1,8В/эл, 20℃, Ач - 65

	3
	Ток разряда при I10, А
	6,5

	4
	Максимальная нагрузка, А
	не менее 440

	5
	Вес, кг
	не более 23

	6
	Внутреннее сопротивление
	по МЭК 896-2, мОм – 9

	7
	Ток короткого замыкания
	по МЭК 896-2, А – не более 1414

	8
	Тип вывода
	G-M6

	9
	Габариты:

	 - длина
	353 мм

	 - ширина
	175 мм

	 - высота с контактами
	190 мм

	10
	Общие характеристики
	- Намазные пластины со свинцово-кальциевым легированием;
- Устойчивость к глубоким разрядам;
- Низкий уровень саморазряда;
- Восстановление емкости после разряда за короткое время;
- Отсутствие ограничений по перевозкам;
- Необслуживаемые в течение всего срока службы

	11
	Требования к рабочей среде и электропитанию
	- Оборудование должно работать при температуре от - 30оС до +50оС;
- Влажность воздуха – от 40% до 80%;
- Оборудование должно работать в параллельном резервном режиме подзаряда с источником питания с точностью стабилизации ±2% и напряжением 13,68В из расчета на 1 аккумулятор.

	12
	Соответствие ГОСТ, стандартам
	ГОСТ Р МЭК 60896-11-2015;
ГОСТ Р МЭК 61056-1-2012; МЭК 896-2

	13
	Дата изготовления
	не ранее 6 месяцев на дату поставки

	14
	Срок службы
	12 лет

4. Гарантийный срок на Товар составляет не менее 18 (восемнадцать) месяцев с даты подписания Сторонами товарной накладной.

5. Товар подлежит обязательной сертификации.

6. Место поставки Товара: Липецкая область, Грязинский район, село Казинка, территория ОЭЗ ППТ Липецк, здание 2.

	Покупатель
	Поставщик

	АО «ОЭЗ ППТ «Липецк»
	_______________________

	_______________________
	_______________________

	_______________/________/
	_______________/________/